
یادی از شهید مدافع امنیت  هادی کنعانی
حامی مستضعفین

شــهید مدافع امنیت  هــادی کنعانی 
بیســت و چهارم آذر ســال ۱۳۶۰ در یک 
خانواده پرجمعیت در آبادان چشم به جهان 
گشود، هفت خواهر و دو برادر دارد که خود 
کوچک ترین فرزند خانواده بود. در نوجوانی 
اوقات فراغت خود را همراه دوســتانش در 
مسجد سپری می کرد، در دبیرستان رشته 
ریاضــی فیزیک را انتخاب کــرد و در این 

رشــته دیپلم گرفت. بعد از گرفتن دیپلم به خدمت ســربازی رفت و 
سپس در نیروی انتظامی جذب و مشغول خدمت شد. در سال ۱۳۸۶ 
با یک بانوی متدین ازدواج کرد که صاحب یک پسر شد و پسر دیگرش 
نیز پس از شــهادت پدر به دنیا آمد، در طول زندگی مشــترک خود 
که ۱۴ ســال طول کشید، برای همســرش یک همراه خوب و نقش 
یک حامی را ایفا کرد، همچنین برای پســرش نیــز پدری مهربان و 
دلســوز بود. در کلانتری های زیادی در سراسر خوزستان خدمت کرد 
که در محل خدمت خود برای مردم پدرانه دلســوزی می کرد. خیلی 
مهربان بــود ولی در هنگام کار مصمم و قاطع و تمام تلاشــش را به 
کار می بســت که حق کسی ضایع نشــود. آن قدر دلسوز مردم بود که 
همراه با تعدادی از همکارانش صندوقی را تشکیل داده بودند و ماهیانه 
مقداری از حقوق خود را به نیازمندان و مســتضعفان اختصاص دادند. 
بســیار خانواده دوست بود و به پدر و مادر خود علاقه زیادی داشت به 
طوری که مانند یک خادم به آنها خدمت می کرد. شهید  هادی کنعانی 
رئیس پلیس اطلاعات و امنیت فرماندهی انتظامی شهرســتان کارون 
۲۸ آبان ســال ۱۴۰۰ در درگیری با سارقان مسلح در قلعه کنعان به 
درجه رفیع شهادت نائل آمد و پیکر پاکش پس از تشییع در شهرستان 

کارون، در گلزار شهدای اهواز آرام گرفت.

حدیث دشت عشق

* جلســه هیئت رئیسه فدراسیون گلف دیروز با حضور اعضا برگزار شد و طی آن 
سوم بهمن ماه سال جاری برای برگزاری مجمع انتخاباتی این فدراسیون تعیین 

شد. در حال حاضر محمد کاظمی سرپرست فدراسیون گلف است.

* در ادامه انتصاب های روح الله حســینی در فدراســیون بوکس، دیروز با صدور 
حکمی توســط حســینی، علی دانشــمندفرد به عنوان سرپرست جدید دبیری 
فدراســیون بوکس انتخاب شد. دانشــمندفرد پیش از این نیز در زمان ریاست 

حاج احمد ناطق نوری و نایب رئیسی روح الله حسینی در فدراسیون بوکس، سمت 
دبیری در این فدراســیون را برعهده داشت. در روزهای گذشته نیز سید ابراهیم 

موسوی توسط حسینی به عنوان مدیر جدید تیم های ملی بوکس منصوب شد.

خواندنی از ورزش ایرانخواندنی از ورزش ایران

برگزاری تمرین سرخپوشان با حضور ملی پوشان
تیم فوتبال پرســپولیس پس از یک روز اســتراحت، تمرینات خود را با 

حضور ملی پوشانش برگزار کرد.
سرخپوشــان دیروز از ســاعت ۱۱ و ۳۰ دقیقه در هوای ســرد ورزشگاه 
شهید کاظمی و با حضور ملی پوشان خود به تمرین پرداختند. چهار ملی پوش 
پرســپولیس بعد از اســتراحتی که کادر فنی برای آنها در نظر گرفته بود، به 
تمرینات بازگشتند و پیش از شروع تمرین، دقایقی با اعضای تیم و کادر فنی 
درباره مســابقات جام جهانی به صحبت پرداختــه و با یکدیگر خوش و بش 
کردند. میلاد سرلک تنها غایب تمرینات پرسپولیس بود که دیروز هم زیر نظر 
کادر پزشکی به تمرینات اختصاصی پرداخت و سایر بازیکنان بدون مشکل در 

اختیار کادر فنی بودند.
پرســپولیس آماده می شود تا روز سه شــنبه ۲۹ آذر ماه و با آغاز مجدد 

مسابقات لیگ برتر، در دربی پایتخت به میدان برود.
سرمربی لالیگایی روی نیمکت تراکتور
پاکو خمز اسپانیایی سرمربی تیم فوتبال تراکتور تبریز شد.

پس از بررسی گزینه های مختلف و مذاکرات فشرده، »پاکوخمز« سرمربی 
5۲ ســاله اسپانیایی به عنوان ســرمربی تیم فوتبال تراکتور انتخاب شد.ایوب 
بهتاج مدیرعامل باشگاه تراکتور در این باره اظهار داشت: خمز رزومه قوی دارد 
و در لالیگا ســرمربیگری کرده است. امیدوارم هر چه زودتر این مربی به ایران 
بیاید و باشگاه هم حمایت های لازم را از این مربی انجام خواهد داد و امیدواریم 
نتایج خوبی کسب و خواسته هواداران مان برآورده شود.وی در واکنش به این 
پرسش که مدت قرارداد خمز با تراکتور چقدر خواهد بود،  گفت: فعلًا منتظریم 
تا مراحل قرارداد تمام شــود و سپس این موضوع را اعلام می کنیم.مدیرعامل 
باشــگاه تراکتور درباره زمان حضور پاکو خمز در ایران خاطر نشان کرد: تمام 
سعی مان را می کنیم تا این مربی حداکثر تا آخر هفته به ایران بیاید و تمرینات 

را زیر نظر بگیرد.
خمز که ســابقه بازی در تیم ملی و باشگاه های اسپانیایی همچون رئال 
وایکانو، رئال مورســیا، دپورتیوو لاکرونیا، رئال زاراگوزا و... را در کارنامه دارد، 
فصــل ۰7-۲۰۰۶ با تیم آلکالا وارد عرصه مربیگری شــده و تاکنون هدایت 
تیم هایی نظیر کوردوبا، کارتاخنا، لاس پالماس، رایو وایکانو، گرانادا، کروز آزول 

و ایبیزا را برعهده داشته است.
مربی پایه تیم های پرسپولیس درگذشت

مجید پروین برادر علی پروین که به علت بیماری در بیمارســتان بستری 
بود، صبح دیروز درگذشت.

مجید پروین که بیشــتر دوران ورزشــی خود را در رده های سنی باشگاه 
پرســپولیس به تعلیــم و تربیت نوجوانان و جوانــان و امیدها اختصاص داده 
بود،بالاخره نتوانســت در برابر بیماری مهلک ســرطان دوام بیاورد و دار فانی 

را برای همیشه وداع گفت.
او بــه قدری ســاکت و آرام بود که هیچ کس از بیماری او خبر نداشــت 
و بیماری اش هم رســانه ای نشده بود، وقتی همشــیره خانواده پروین سال 
قبل دارفانی را وداع گفت، اهالی فوتبال با دیدنش متوجه بیماری اش شــدند، 
بیماری ای که موفق شــد نفس آقا معلم زمین های تمرین نوجوانان و جوانان 

پرسپولیسی را از این تیم بگیرد.
ســرویس ورزشــی روزنامه کیهان این ضایعه را به خانواده آن 

مرحوم و جامعه فوتبال تسلیت می گوید.

شعار »جدایی ورزش از سیاست« باز هم پوچ درآمد
سنگ اندازی آمریکا برای حضور 

کشتی گیران ایرانی در جام جهانی 2022
آمریکا در راستای سیاست های خصمانه خود در قبال ایران، 
تاعصر روز گذشــته به تعدادی از اعضای تیم ملی کشتی آزاد 
کشورمان برای حضور در این کشور ویزا نداد. این در حالی بود که 
اعضای تیم ملی کشتی ایران برای حضور در رقابت های جام جهانی 

2022 ساعت 23 سه شنبه بلیت پرواز تهیه کرده بودند.
عصر روز گذشته فدراســیون کشتی ایران اعلام کرد آمریکا میزبان 
جام جهانی کشتی آزاد ۲۰۲۲ ویزا برای علیرضا کریمی، امیرعلی آذرپیرا، 
علی اکبر فضلی به عنوان کشــتی گیر، احسان امینی و اباذر اسلامی به 
عنوان مربی و همچنین ابراهیم مهربان سرپرست و محمد مصلایی پور 
بــه عنوان داور صادر نکرده اســت و اگر این عدم صــدور ویزا تا آخرین 
ساعات سه شنبه شب نیز ادامه داشت برخی از اعضای تیم ملی کشتی 

آزاد نمی توانستند راهی آمریکا شوند.
فارغ از اینکه در نهایت ویزای ورزشکاران ایرانی صادر شد یا نه باید به 
این نکته اشــاره داشت که این برای چندمین بار در یک سال اخیر است 
کــه آمریکا چنین رفتاری را با تیم های ایرانی انجام می دهد. آنها ســال 
گذشته در شرایطی که خودشان آزادکاران ایرانی را برای برگزاری دیدار 
تدارکاتی به خاک آمریکا دعوت کرده بودند، از اعطای ویزا به علیرضا دبیر 
رئیس فدراسیون کشــتی، کامران قاسم پور و مجید داستان کشتی گیر، 
احسان امینی مربی و محمد مصلایی پور به عنوان داور خودداری کردند.

آمریــکا چند ماه بعد هم به تیم ملی کاراته ایران نیز برای حضور در 
بازی های جهانی ۲۰۲۲ بیرمنگام ویزا نداد تا نه تنها دشــمنی و عداوت 
خود را با ایرانی ها نشــان دهد بلکه در عمل هم ثابت کنند که »جدایی 

ورزش از سیاست« شعاری پوچ و توخالی است!
موافقت وزارت ورزش با اعزام تیم

پس از این اتفاق، فدراســیون کشتی تصمیم گیری درخصوص اعزام 
تیم را به شــورای برون مرزی وزارت ورزش سپرد و این شورا نیز پس از 
بررسی موضوع و دفاعیات فدراســیون کشتی موافقت رسمی خود را با 

اعزام تیم ملی کشتی آزاد به آمریکا اعلام کرد.
موافقت با اعزام تیم ملی کشــتی آزاد ایران به آمریکا در شــرایطی 
بود که طبق قوانین اتحادیه جهانی کشتی اگر تیم ملی کشتی ایران در 
رقابت های جام جهانی حضور پیدا نکند از رقابت های قهرمانی آسیا کنار 
گذاشته می شود و سپس از حضور در رقابت های جهانی بلگراد که کسب 

سهمیه المپیک نیز می باشد ، محروم می گردد.
در کنــار این تصمیمات عصر دیروز رئیس فدراســیون کشــتی نیز 
در تماس با رئیس اتحادیه جهانی کشــتی و فدراســیون کشتی آمریکا، 
خواســتار صدور روادید برای سایر اعضای تیم و مخصوصا ۳ کشتی گیر 
تیم ملی شــد. یوسفی مدیر بین الملل فدراسیون کشتی نیز عصر دیروز 
در دوبی حضور داشــت و تا آخرین لحظات پیگیر دریافت ویزای ســایر 

اعضای تیم بود.
عصر روز گذشــته خبرگزاری ایسنا اعلام کرد در صورتی که ویزای 
۳ کشــتی گیر تیم ملی صادر نشود، یکی از کشتی گیران اوزان 7۹ و ۹۲ 
کیلوگرم اعزامی ایران به آمریکا، در دو وزن ۸۶ و ۹7 کیلوگرم به میدان 
می روند. قرار بود در آخرین ســاعات دیشب پاســپورت و ویزای نفرات 
اعزامی به آمریکا توســط یکی از نیروهای فدراسیون کشتی از دوبی به 

ایران برسد و در فرودگاه امام خمینی تحویل نفرات اعزامی شود.
به این ترتیب تیم ملی کشــتی آزاد ایران شب گذشته با نفرات زیر 

عازم آمریکا شد:
* وزن ۵۷ کیلوگــرم: رضــا مومنــی * وزن ۶۱ کیلوگرم: ابراهیم 
الهی *وزن ۶۵ کیلوگرم: رحمــان عموزاد- محمدرضا باقری * وزن 
۷0 کیلوگرم: امیر محمــد یزدانی * وزن ۷۴ کیلوگرم: محمدصادق 
فیروزپور * وزن ۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی- علی سوادکوهی *وزن 
۹2 کیلوگرم: کامران قاســمپور- امیرحســین فیروزپور * وزن ۱2۵  
کیلوگرم: امیررضا معصومی *ســرمربی: پژمان درســتکار * مربی: 

مصطفی آقاجانی * سرپرست: محمد جواد یزدانی نیا

ورزشی 

سرویس ورزشی-
کرواسی و برزیل با برتری برابر ژاپن و کره جنوبی؛ 
 برگزار کننده اولین بازی مرحلــه یک چهارم نهایی 

جام جهانی 2022 خواهند بود. 
روز سوم مسابقات مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 
۲۰۲۲ با برتری تیم های کرواســی و برزیل به پایان رســید 
تا ایــن دو تیم نیز به جمع مدعیان جام ملحق شــوند. در 
بازی های دوشــنبه شــب کرواسی از ســد ژاپن گذشت و 
برزیل برابر کره جنوبی صاحب برتری شــد. در نخســتین 
بازی دوشنبه شب کرواسی در ورزشگاه الجنوب مقابل ژاپن 
صف آرایی کرد که این بازی پس از تساوی یک- یک در وقت 
قانونی و دو وقت اضافه در نهایت با برتری ۴ بر ۲ کرواســی 
)۳ بر یک در ضربات پنالتی( خاتمه یافت. سامورایی آبی در 
دقایق پایانی نیمه نخست به گل رسید و دایزن مائدا با گلزنی 
در دقیقه ۴۳، ژاپن را از حریف خود پیش انداخت. کروات ها 
در نیمه دوم به بازی بازگشتند و ایوان پریشیچ، گل تساوی 

این بازی را در دقیقه 55 به ثمر رساند.
تــلاش دو تیم تا پایان وقت قانونی و ســپس وقت های 
اضافه نتیجه ای به دنبال نداشت تا ضربات پنالتی تعیین کننده 
برنده این مسابقه باشد؛ این اولین وقت های اضافه و ضربات 

پنالتی جام بیست ودوم محسوب می شد.
نیکولا ولاشــیچ، مارســلو بروزوویچ و ماریو پاشالیچ در 
ضیافت پنالتی ها برای کرواسی گلزنی کردند و مارکو لیوایا، 
پنالتی نایب قهرمان جام جهانی ۲۰۱۸ را از دست داد. تاکوما 
آسانو هم تنها بازیکنی از ژاپن بود که پنالتی خود را تبدیل 
به گل کرد و دومینیک لیواکوویچ ســنگربان کرواسی، سه 
پنالتــی ژاپن را از تاکومی مینامینــو، کائورو میتموما و مایا 
یوشــیدا گرفت تا کروات ها را به جمع هشت تیم پایانی جام 

برساند.
ژاپن با صدرنشینی گروهی که آلمان و اسپانیا را در خود 
داشت، به دور یک هشتم نهایی راه یافته بود و یکی از بهترین 

نتایج تاریخ فوتبال خود در جام جهانی امسال را گرفت. 
هیچ گاه کروات ها را دست کم نگیرید

زلاتکو دالیچ پس از صعود تیم ملی کرواســی به مرحله 
یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، با برتری مقابل ژاپن 
در ضربات پنالتی اظهار داشت: به بازیکنان تیم بابت صعود 
به یک  چهارم نهایی و کاری که رقم زدند، تبریک می گویم. 
این سومین حضور ما بین هشت تیم پایانی جام جهانی است 
و تاریخ  ســازی کردیم. شجاعانه و جنگجویانه بازی کردیم و 
نتیجه ای عالی گرفتیم. در سراسر مسابقه جنگیدیم و نتیجه 

آن را در پایان مسابقه گرفتیم.
وی با بیان اینکه کار کروات ها با اشــتباهات خودشــان 
دشوار شد، تصریح کرد: ژاپن در نیمه اول دو ضدحمله داشت 
که ما را عصبی کرد. بین دو نیمه به بازیکنان گفتم که دیگر 

پاس کوتاه ندهند و شــرایط برای ما بهتر شــد. حریف فکر 
می کــرد که بازی تمام شــده و کار راحتی مقابل ما دارد. با 
این حال، هیچ وقت کروات ها را دست کم نگیرید! اگر کسی 

بخواهد کسی را دست کم بگیرد، پشیمان می شود!
» ژاپن از سیســتم فشرده ۱-۴-5 اســتفاده می کرد و 
فضایی به ما نمی داد.«، ســرمربی کرواســی ضمن بیان این 
جمله گفت: در دقایق تلف شــده گل خوردیم که این اتفاق 
ظرف مدت های اخیر رخ نداده بود. این گل شــرایط مان را 
کمی آشفته کرد، اما از بازیکنانم گلایه نمی کنم. با مشکلاتی 
رو به رو شــدیم که می توانستیم ســریعاً به آن پاسخ بدهیم. 
بــا این حال با تیمی رو به رو بودیم که توانســته بود آلمان و 

اسپانیا را شکست بدهد.
لوکا مودریچ کاپیتان تیم ملی کرواسی هم در پایان این 
بازی گفت: از صعود به مرحله بعد بسیار خوشحال هستیم. 
دیدیــم که برتری ژاپن مقابل آلمان و اســپانیا اتفاقی نبود. 
آنها یک تیم فنی و فیزیکی بودند و کار دشــواری داشتیم. 
کرواسی در بهترین سطح خودش نبود، اما دو یا سه فرصت 
گلزنی خیلی خوب در نیمه اول ایجاد کردیم که اگر تبدیل 

به گل می شد، شرایط برای ما بهتر جلو می رفت.
وی با بیان اینکه کرواسی در نیمه اول بازی درستی ارائه 
نکرد، تصریح کرد: با شــرایط خوبی وارد بازی شدیم اما در 
پایان نیمه اول عملکرد خوبی نداشتیم و گل خوردیم. بین دو 
نیمه تصمیم گرفتیم که سبک بازی خودمان را تغییر بدهیم 
و هجومی تر بازی کنیم. دیدار سختی را پشت سر گذاشتیم 
اما مهم ترین نکته این است که اکنون در مرحله یک چهارم 

نهایی هستیم.
کاپیتــان کرواســی درباره شــباهت دیدار بــا ژاپن با 

بازی های مراحل حذفی جــام جهانی ۲۰۱۸ گفت: من هم 
به یاد بازی های روســیه افتادم و از بازیکنان تشکر می کنم؛ 
به ویژه از لیواکوویچ )ســنگربان کرواســی( که سه پنالتی را 
گرفت و نشــان داد چه دروازه بانی اســت. از رسیدن به این 
مرحله خوشحال هستیم و باور دارم که در یک چهارم نهایی 
سطح بهتری نســبت به بازی با ژاپن خواهیم داشت. تلاش 

می کنیم به بهترین شکل ریکاوری داشته باشیم. 
حذف آخرین نماینده فوتبال آسیا

در دومین بازی دوشنبه شب تیم های برزیل و کره جنوبی 
 در ورزشــگاه ۹7۴ به مصاف هم رفتنــد که برزیل با نتیجه 
۴ بر یک پیروز شــد. قهرمان 5 دوره جام جهانی در همان 
نیمه نخســت کار چشم بادامی ها را تمام کرد و ۴ بار دروازه 
آنها را گشــود تا نه تنها صعودش به مرحله بعدی را قطعی 
کند بلکه برای تمام مدعیان قهرمانی نیز خط و نشان بکشد. 
گلزنی وینیسیوس جونیور در دقیقه 7، نیمار در دقیقه ۱۳، 
ریچارلیسون در دقیقه ۲۹ و لوکاس پاکتا در دقیقه ۳۶ سبب 

شد برزیل با برتری قابل توجهی به رختکن برود.
کره ای ها در نیمه دوم مســابقه تیــم متفاوتی بودند و 
موقعیت های گلزنی خوبی به وجود آوردند که در دقیقه 7۶ 
با گلزنی سئونگ هو پایک نتیجه داد. تلاش شاگردان پائولو 
بنتو برای کاهش فاصله هم نتیجه نداد و آخرین تیم آسیایی 
هم از دور مســابقات کنار رفت. تیته سرمربی برزیل نیز در 
دقایق پایانی تصمیم گرفت با تعویض نیمار و آلیســون بکر، 
بازیکنان خود را برای مرحلــه یک چهارم نهایی حفظ کند. 
با شکســت کره جنوبی پرونده حضور تیم های آســیایی در 

جام جهانی ۲۰۲۲ رسما بسته شد. 
بازیکنان برزیل پس از پایان بازی با در دســت گرفتن 

بنری حاوی اسم و تصویر پله اسطوره فوتبال این کشور که 
دوران سخت بیماری در بیمارستان را سپری می کند؛ از وی 

یاد کردند.
نیمار رهبر تیم برزیل است

یکی از نکات این بازی آن بود که تیته ســرمربی برزیل 
پس از گلزنی ریچارلیســون مقابل کــره جنوبی در مرحله 
یک هشــتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، همراه با ســایر 
بازیکنان رقصید که مورد انتقاد برخی از گزارشگران، از جمله 
روی کین واقع شد. آنها این حرکت را بی احترامی به تیم کره 

و سرمربی این تیم یعنی پائولو بنتو می دانستند.
تیته در نشست خبری بعد از بازی در این باره گفت: این 
خوشحالی به خاطر ریچارلیسون بود که قبل از بازی در این 
باره با من صحبت کرد و به او گفتم اگر گل بزند، این کار را 
می کنم. می دانیم افرادی هستند که می گویند این خوشحالی 
غیرمحترمانه بود که درست نیست. ما نمی خواهیم به کسی 
بی احترامی کنیم و به همین خاطر تلاش کردیم آن را پنهان 

کنیم. هرچند می دانم دوربین ها همه جا هستند.
سرمربی سلســائو با تمجید از کاپیتان برزیل که مقابل 
کره جنوبی به میادین بازگشــت، تصریح کرد: نیمار قدرت 
رهبری دارد و ســایر بازیکنان هــم از توانایی های دیگری 
بهره مند هســتند. او یک رهبر فنی به شــمار می رود، حتی 
در زمان مصدومیت. تیته درخصوص میدان دادن به وبرتون، 
سنگربان سوم تیمش در این مسابقه گفت: تعویض دروازه بان 
کار آسانی نیست که آن را انجام دادیم. تنها یک بازیکن از ما 
فرصت بازی پیدا نکرده بود که خوشحالیم چنین فرصتی را 

در اختیار او قرار دادیم.
وی در مــورد اســتفاده از دنیلــو در دفاع چــپ و ادر 
میلیتائو در ســمت راست خط دفاع برزیل خاطرنشان کرد: 
این بازیکنان چند پسُته هستند و زمانی که این بازیکنان را 
دعوت می کنیم، توانایی آنها در بازی در پسُــت های مختلف 
را می دانیم. دو مدافع کناری ما نقشــی سازنده دارند و این 
بازیکنان بدون در اختیار داشــتن توپ هم باید جای گیری 

خوبی داشته باشند.
سومین تقابل برزیل و کرواسی در جام جهانی

با صعود کرواســی و برزیل پنجمین و ششمین تیم راه 
یافتــه به مرحله یک چهارم نهایــی جام جهانی قطر معرفی 
شــدند. و تیم کرواســی و برزیل که در سمت چپ نمودار 
حذفی جام جهانی حضور دارند، جمعه شب ساعت ۱۸:۳۰ 
به وقت تهران در اســتادیوم اجوکیشن سیتی به مصاف هم 
خواهند رفت. این ســومین مســابقه برزیل و کرواســی در 
جــام جهانی خواهد بود. در دو مســابقه قبلی، برزیل پیروز 
شــده اســت؛ مرتبه اول گروهی جام جهانی ۲۰۰۶ بود که 
سلسائو ۱-۰ پیروز شد و در مرتبه گذشته، برزیل توانست در 

افتتاحیه جام جهانی ۲۰۱۴ با نتیجه ۳-۱ به برتری برسد. 

وداع تمام تیم های آسیایی با جام

قهرمان 5 دوره جام جهانی برای مدعیان خط و نشان کشید
تقابل برزیل و کرواسی در اولین بازی مرحله یک چهارم نهایی 

فیفا امروز درباره داوران ایرانی جام جهانی 
تصمیم می گیرد 

جلســه امروز کمیته داوران فیفا تکلیــف علیرضا فغانی و 
کمک های ایرانی او را مشخص خواهد کرد.

در روزهای گذشته یکی از بحث های مهم برای فوتبال ایران در جام 
جهانی قطر ماجرای اشتباه علیرضا فغانی در اعلام پنالتی به سود پرتغال 
در بازی با اروگوئه بوده است. این مسئله اعتراض های شدید اروگوئه ای ها 
را در پی داشــت و شــایعات و گمانه زنی های متعددی در این خصوص 

مطرح شده است.
برخی شــایعات حکایت از آن دارند که علیرضــا فغانی، محمدرضا 
ابوالفضلی و محمدرضا منصوری به واســطه آن اشــتباه تاثیرگذار دیگر 
قضاوتی در مسابقات نخواهند داشــت اما تیم داوری ایران همچنان در 

قطر حضور دارد.
کمیته داوران فدراسیون جهانی فوتبال با روشن شدن تکلیف همه 
تیم های صعود کننده به مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی صبح امروز 
چهارشنبه جلسه ای اضطراری تشکیل می دهد تا درباره وضعیت داوران و 

قضاوت های آنها در مراحل بعدی تصمیم بگیرد.
در این جلســه مهم قرار اســت با تعدادی از داوران و کمک داوران 
کشورهای مختلف خداحافظی شــود و آنها به کشورهای خود برگردند. 
اولین تصمیم مهم و مشــخص این است که کمیته داوران با قاضی هایی 
که تیم ملی کشــور آنها به مرحله یک چهارم نهایی رسیده و می توانند 
در قضاوت بازی های آینده تاثیرگذار باشند در جام جهانی قطع همکاری 

خواهد کرد و این داوران به خانه های خود می روند.
دومین ســری داور هایی که قطر را ترک می کنند، آنهایی هســتند 
که عملکرد ضعیفی در مســابقات قبلی خود داشــتند و نمرات پایینی 
دریافت کرده اند. به عبارت بهتر اگر قرار به ترک جام جهانی توسط تیم 
داوری ایران باشد، در جلسه سرنوشت ساز چهارشنبه این مسئله مشخص 

خواهد شد.
البتــه درباره فغانی، ابوالفضلی و منصــوری یک احتمال قوی وجود 
دارد. با توجه به کنار رفتن تعدادی از داوران مطرح که تیم کشورشــان 
به جمــع ۸ تیم برتر جام صعود کرده و البتــه این موضوع که قطعا در 
مراحل پایانی تیم های اروپایی و آمریکای جنوبی حضور دارند و هیچ تیم 
آسیایی نیز به جمع ۸ تیم نرسیده، احتمال بقای فغانی و همکارانش در 

تورنمنت بیشتر می شود.

شهامت عذرخواهی

هاجیمه موریاســو، سرمربی تیم ملی فوتبال ژاپن پس از شکست 
تیمش مقابل کرواسی در ضربات پنالتی مقابل هواداران خود سر تعظیم 
فرود آورد و به خاطر نتیجه به دســت آمده از مردم ژاپن عذرخواهی 
کرد. اقدام سرمربی ژاپنی ها، یکی از سوژه های جذاب عکاسان در این 

مسابقه بود.
ستاره ضربات پنالتی

دومینیک لیواکوویچ ســتاره تیم ملی فوتبال کرواسی در ضربات 
پنالتی بود. او با مهار ۳ پنالتی ژاپنی ها موفق شد یک تنه تیمش را به 

مرحله یک چهارم نهایی رقابت های جام جهانی ببرد.
باختند اما متحد ماندند

تیم ملی فوتبال ژاپن پس از شکســت مقابل کرواسی، حلقه اتحاد زد تا 
نشــان دهد این تیم همچنان همبستگی خود را حتی پس از شکست حفظ 

کرده است.

تصاویر برگزیده از مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی

جمعه ۱8 آذر ۱۴0۱
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هانسی فلیک نگران خروج صمیمی ترین دوست خود در 
تیم ملی آلمان است و بابت جدایی بیرهوف ناراحت است.

ســرمربی تیم ملی آلمان در بیانیه ای که روز سه شــنبه 
منتشــر شد، گفت: در حال حاضر برای من و کادر دستیارانم 
غیرقابل تصور و سخت است که چگونه می توان شکاف ایجاد 
شده با جدایی الیور را از نظر حرفه ای و شخصی برطرف کنیم. 
بیرهوف، که روز دوشــنبه استعفا کرد، در ۱۸ سال کار خود 
»استانداردهای حرفه ای و انسانی« را تعیین کرده بود. فوتبال 
آلمان »و به ویژه تیم ملی میزانــی باورنکردنی به او بدهکار 
هستند«. بیرهوف اصلاحات را »با بیشترین تعهد شخصی و 
در برابر مقاومت های زیاد« پیش برد. فلیک در ادامه گفته است: برای من، بیرهوف »اولین نفر و دوست من در تیم« بود، این 

رابطه با اعتمادی ارزشمند مشخص می شد و این اعتماد بزرگ ترین دارایی در فوتبال است و خواهد ماند.
فلیک این حقیقت را پنهان نکرد که در حال از دست دادن مهم ترین شریک زندگی ورزشی خود است. وی اذعان داشت: 

چند روز اخیر آسان نبوده است، ما پروژه یورو ۲۰۲۴ را در آلمان به عنوان یک هدف مشترک داشتیم.
اینکه آیا فلیک بدون بیرهوف به کارش ادامه خواهد داد یا نه، یک ســؤال بی جواب اســت. او روز چهارشنبه قرار است 
تحلیل اولیه فاجعه اخیر جام جهانی را به رئیس و نایب رئیس فدراسیون فوتبال آلمان ارائه دهد. ضمن اینکه قرارداد او تا ۱۸ 

ماه دیگر)پایان یورو( معتبر است.
همچنین شــبکه تلویزیونی »اســپورت وان« آلمان هم گزارش داد؛ مدیران اتحادیه فوتبال آلمان در حال بحث برسر 
انتخاب جانشین بیرهوف هستند و برای این کار نام هایی همچون ماتیاس سامر، لوتار ماتئوس، فردی بوبیچ و رالف رانگنیک 

را در نظر دارند.

سرمربی تیم ملی فوتبال استرالیا تا سال ۲۰۲۶ روی نیمکت این تیم ماندگار شد.
تیم ملی فوتبال اســترالیا در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر موفق شد برای دومین بار در تاریخ 
حضورش در این رقابت ها توانست از مرحله گروهی صعود کند. عملکرد خوب استرالیایی ها در 

جام جهانی ۲۰۲۲، رضایت فدراسیون فوتبال این کشور را به همراه داشته است.
 Code Sports جیمز جانســون، مدیر اجرایی اتحادیه فوتبال استرالیا در گفت وگو با رسانه
از علاقه به همکاری با گراهام آرنولد، ســرمربی کنونی تیم ملی فوتبال این کشــور خبر داد. 
جانسون می گوید: گراهام کار فوق العاده ای انجام داد. جانسون فراتر از انتظارات ما عمل کرده 
است و شخصا به او افتخار می کنم. ما رابطه کاری خوبی با او داریم و به زودی با آرنولد صحبت 

می کنیم.
پیش از این شــایعاتی مبنی بر حضور جان آلویســی و کوین مسکات به عنوان سرمربی 
استرالیا وجود داشت اما جانسون تمام این اسامی را رد کرده است. مدیر اجرایی اتحادیه فوتبال 
استرالیا درباره این موضوع تصریح می کند: من هیچ صحبتی با هیچ فرد دیگری نداشتم. هرگز 
نیاز به این صحبت وجود ندارد. قبل از این که با گراهام صحبت کنیم، با هیچ فردی صحبت 

نمی کنیم.
در حال حاضر آرنولد به همراه خانواده اش برای گذراندن تعطیلات به انگلیس سفر کرده 
اســت اما ایجنت او در استرالیا حضور دارد تا با فدراسیون فوتبال استرالیا مذاکره کند. طبق 
اظهارات جانسون، اتحادیه فوتبال اســترالیا به دلیل این که نمی خواسته تصمیم عجولانه ای 
بگیرد، بلافاصله پس از بازگشت از جام جهانی ۲۰۲۲ قرارداد آرنولد را تمدید نکرده است اما 

حالا به دنبال تمدید قرارداد با این مربی تا سال ۲۰۲۶ هستند.
استرالیا یکی از تیم های حاضر در جام ملت های آسیا و رقبای ایران در این رقابت هاست. 
این رقابت ها پیش از این قرار بود در خرداد ماه برگزار شود اما به دلیل انصراف چین از میزبانی، 

در قطر برگزار خواهد شد که تاریخ برگزاری آن در پاییز و زمستان سال آینده است.

آرنولد تا 202۶ روی نیمکت استرالیا

یک تبعه الجزائر از ســاموئل اتوئو به پلیس قطر شــکایت کرد. یک هوادار فوتبال الجزایر که ساموئل اتوئو، مهاجم پیشین باشگاه های چلسی، 
اینتر و بارسلونا را متهم به ضرب و شتم خود کرده بود شکایتی را در پلیس قطر به ثبت رساند. این تبعه الجزایری گفته از انتشار ویدئوی مربوط 
به این درگیری برای اســتفاده در تحقیقات پلیس قطر منع شــده است. هوادار الجزایری گفت: من از ساموئل اتوئو کتک خوردم. من ویدئویی دارم 
که حتی پس از اتمام تحقیقات پلیس هم انتشارش ممنوع است. اگر آن را منتشر کنم خلاف قانون است. همه چیزهایی که گفتم جزئیات خیلی 
کوچکی هستند.  این تبعه الجزایر دلیل درگیری خود با اتوئو را یک پرسش تحریک آمیز از رئیس کنونی فدراسیون فوتبال کامرون عنوان کرده بود.
ســاموئل اتوئو که ســفیر رسمی قطر در جام جهانی ۲۰۲۲ است پس از پایان دیدار برزیل- کره جنوبی و در خارج از استادیوم ۹7۴، با این فرد 
الجزایری درگیری فیزیکی پیدا کرد.هنوز مشخص نیست که چه صحبت هایی بین اتوئو و این فرد رد و بدل شده که ستاره پیشین فوتبال کامرون 

را به مرز جنون رسانده است.

ثبت شکایت از اتوئو  در پلیس قطر

سرمربی تیم ملی هلند از حمایت نکردن این تیم توسط هواداران در جام جهانی گله کرد.
هلند در مرحله یک هشتم نهایی با سه گل از سد آمریکا گذشت و به مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی راه یافت، 

جایی که با یکی از قوی ترین تیم ها دیدار خواهد کرد، یعنی آرژانتین.
لوییس فان خال، ســرمربی تیم ملی هلند از حمایتی که طرفداران از »نارنجی ها« در طول مسابقات داشته اند، اصلا 

راضی نیست. او در این زمینه گفت: ما چهار بازی انجام داده ایم و تعداد طرفداران ما در همه آنها کمتر بوده است.
هلند تاکنون 75 درصد از بازی های خود را برده است. سه برد و یک تساوی مقابل اکوادور نتایج این تیم بوده است. 

اکنون هلند به دنبال حذف تیم لیونل اسکالونی و انتقام شکست نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۱۴ است.

ناراحتی فان خال از هواداران هلندی 

فدراسیون فوتبال ژاپن به خاطر عملکرد خوب سامورایی آبی در جام جهانی ۲۰۲۲ قصد دارد قرارداد سرمربی 5۴ساله 
این تیم را تمدید کند.

تیم ملی فوتبال ژاپن در حالی دوشنبه شب گذشته در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر پس از تساوی 
یک- یک مقابل کرواســی، در ضربات پنالتی ۳ بر یک شکســت خورد و از دور رقابت ها حذف شــد که سامورایی آبی در 
مرحله گروهی عملکرد فوق العاده ای از خود نشان داد. همین عملکرد خوب ژاپن، سران فدراسیون فوتبال این کشور را به 

فکر تمدید قرارداد سرمربی 5۴ ساله این تیم انداخته است.
بر اســاس گزارش روزنامه ورزشــی »نیکان« ژاپن؛ فدراسیون فوتبال ژاپن در آســتانه ارائه پیشنهادی دو ساله برای 
تمدید قرارداد هاجیمه موریاســو اســت، این در حالی اســت که قرارداد جدید قابلیت تمدید برای دو سال بیشتر را هم 
 خواهد داشــت که این بدین معناســت که این مربی ژاپنی تا جام جهانی ۲۰۲۶ هم می  تواند روی نیمکت سامورایی آبی

 بنشیند.

عذرخواهی سون بعد از شکست برابر برزیلقرارداد سرمربی ژاپن تمدید می شود
کاپیتان تیم ملی فوتبال کره جنوبی بعد از شکست سنگین برابر برزیل و حذف از 

جام جهانی از هواداران تیمش عذرخواهی کرد.
ســون هیونگ مین، کاپیتان سرشناس کره ای ها بعد از بازی گفت: نهایت تلاش 
خود را به کار گرفتیم اما بازی بســیار سختی بود. همه بازیکنان برای رسیدن به این 
مرحله جنگیدند. من هیچ شــکی ندارم که همه از جان مایه گذاشتند و نهایت تلاش 
خــود را به کار گرفتند. او ادامه داد: تنها می توانــم از هواداران به خاطر اینکه مطابق 
انتظــارات آنها نبودیم عذرخواهی کنم. امیدوارم که آنها هم وضعیت ما را درک کنند. 
هر بازیکنی همه آنچه را که در توان داشت رو کرد. برزیل تیم بسیار قدرتمندی است 
و با ما متفاوت اســت. ســون در پایان گفت: بازیکنان جوان تیم باید نظم و هماهنگی 
لازم را به دســت آورند و احساس مسئولیت کنند. امیدوارم که این پایان آنها نباشد و 

در آینده عملکرد بهتری از خود نشان دهند.

ستاره تیم ملی فوتبال برزیل از انگیزه بالای خود و دیگر هم تیمی هایش برای قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
گفت.

تیم ملی فوتبال برزیل نمایشی خیره کننده در یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر داشت. برزیل که به مصاف 
کره جنوبی رفت با نتیجه ۴ بر یک به پیروزی دست پیدا کرد تا با اقتدار حریف کرواسی در یک چهارم شود.

وینیسیوس در این بازی نمایش خوبی داشت و گل نخست برزیل را به ثمر رساند. او بعد از بازی گفت: امیدوارم که 
این رقص ما تا پایان ادامه داشته باشد. این پیروزی را به پله تقدیم می کنیم که بیش از همیشه به قدرت و انرژی نیاز 
دارد. او را صمیمانه از راه دور در آغوش می گیریم. این پیروزی برای او است. امیدوارم که به خاطر پله هم که شده است 

جام قهرمانی را بالای سر ببریم و آن را به او تقدیم کنیم.
او ادامه داد: هر بازی که انجام می دهیم اعتماد به نفس ما را بیشــتر می کند. به نظرم هماهنگی تیم بازی به بازی 
بیشتر می شود. برابر تیمی بازی کردیم که فضای زیادی به ما داد و این چیزی است که ما می خواهیم. بازیکنان برزیل 
وقتی فضا در اختیار داشــته باشند دست به هر کار می زنند. به نظرم بسیار خوب در میدان حرکت کردیم و شخصیت 
تیمی خود را با این بازی زیبا به نمایش گذاشتیم. من از گل زدن و حضور در جام جهانی بسیار خوشحال هستم. این 

رویای من بود و از این رویا لذت می برم.
وینیسیوس در پایان گفت: همه تیم آماده هستند. سرمربی تیم از ما می خواهد که همواره جلوی دروازه آرامش خود 

را حفظ کنیم. با قدرت ادامه می دهیم و خود را آماده بازی با کرواسی خواهیم کرد.

وینیسیوس: به خاطر پله می خواهیم قهرمان شویم

گابریل باتیســتوتا می گوید از این که رکورد بهترین گلزن آرژانتین در جام جهانی 
فوتبال را به لیونل مسی واگذار کند، خوشحال خواهد شد.

لیونل مسی، فوق  ســتاره آرژانتینی تاکنون در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر موفق شده 
تعداد گل هایش در ادوار مختلف جام جهانی فوتبال را به عدد ۹ برساند تا یک گل دیگر 
تا رکورد ۱۰ گل گابریل باتیستوتا، به عنوان بهترین گل زن تاریخ آرژانتین در جام جهانی 
فاصله داشــته باشد. گابریل باتیســتوتا در جدیدترین صحبت هایش گفته که از داشتن 
رکورد بهترین گل زن تاریخ آرژانتین در جام های جهانی لذت کافی را برده است و حالا 
دوســت دارد این عنوان را به مســی بدهد. ستاره پیشین فوتبال آرژانتین می گوید: این 
رکوردی اســت که من ۲۰ سال داشــته ام و از آن لذت برده ام. حالا انصاف است که فرد 
دیگری این عنوان را در اختیار بگیرد. اگر این فرد نامش مســی باشــد، به او خوش آمد 
می گویــم. آرژانتین روز جمعه در چارچوب مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ 

به مصاف هلند خواهد رفت.

باتیستوتا: دوست دارم مسی رکوردم را بشکند

جدایی فلیک از آلمان با رفتن بیرهوف!؟


